
Resolución de Consejo Directivo 324 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8682/2013 Homologa RD-181/2022 EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
18/11/2022

VISTO la RD-181/2022-EXA-lJNSa emitida por Decanato, ad-referéndum del
Consejo Directivo, de fecha 31 de octubre de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por la antes citada resolución se deja debidamente aclarado que se le otorga
mediante resolución de Consejo Directivo 151/2022-EXA-Unsa la licencia extraordinaria sin
goce de haberes al Mg. Diego Luis ALBERTO, D.N.IN" 28.340.200 en el cargo de Profesor
Adjunto - Regular - Dedicación Simple en la asignatura Estructuras Algebraicas de la carrera
Profesorado en Matemática que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera desde
el 5 de octubre de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2022, de acuerdo a lo reglamentado por el
art. 49 II inciso b) del Convenio Colectivo para Docentes Universitarios Decreto 1246/15.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Vigésima Sesión Ordinaria, celebrada el 16 de noviembre de 2022)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Homologar, en todos sus términos, la RD 181/2022 EXA UNSa, emitida por
Decanato.

ARTÍCULO 2º.- Notifiquese fehacientemente a: Mg. Diego Luis ALBERTO, Dirección de
Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General
de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa de Alumnos,
Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

JRM
FJA
LLV
1mg

¿_/
DR. J0R. íí0LUNA

SECRETARIO XCOAICO YDE MVESTGCIN
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa

>", .· !E
5f; Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

• DECANO
FACULTADDECS. EXACTAS· UN.'!l!l

a

1 / 1


